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UCHWAI,A NT
RADYMIEJSKIEJwI.ODZI

z dnia
w sprawie skargi p. I o_
na dzialania prezydenta Miasta Lodzi.

Na podstawie art' l8 ust' 2 pkt l5 ustawy z dniaS marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym(Dz' u' 22023 r. poz. 40,572,1463 i 16gg) oraz art. z29 pkt3, art.237 s 3 orazart. 23g g lustawy z dnia 14 czerwca I 960 r. - Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. u , z 2023 r.poz.775 i 803), Rada Miejskaw Lodzi
uchwala, co nastgpuje:

$ 1.1. Skargg p.
sig za bezzasadnq.

na dzialania prezydenta Miasta tr odzi uznaje

2' skarga jest bezzas adna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowejuchwaly, kt6re stanowi jej integralnq czgSc.
$ 2' Zobowi4zuje sig Przewodnicz4cego Rady Miejskiej w tr odzi d.o przekazaniaSkar24cernu niniej szej uchwaly wraz zuzasadnieniem.
$ 3. Uchwata wchodzi w Zyciez dniem podjgcia.
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Zal1cznik
do uchwaiy Nr
Rady Miejskiej w Lodzi
z dnia

UZASADNIENIE

w dniu 24 wtzeinia 2023 r. do Rady Miejskiej w tr-odzi zostala zlozona skarganadzialania Prezydenta Miasta tr-odzi. Skarga iory"ry przebudowy ulicy Harcerskiej.Skarz4cy zatzuca Prezydentowi Miasta l-odzi niedopelnienie nalezyt ej analizy konsultacjispolecznych' ogloszenie wynik6w konsultacji wbrew woli mieszkaflc6w, zaakceptowanieprzebudowy drogi z naruszeniem wlasnoSci prywatnej.

Na podstawie art' 237 5 3 Kodeksu postgpowania administracyjnego, Rada Miejskaw Lodzi zawiadamia o nastgpuigcym sposo bie zaratwienia skargi.

w zwiqzkuz planowan? przebudow4 fi'agmentu ul. Harcerskiej na odcinku od ul. Brackiejdo l4cznika z ul' Libelta, konieczn4 dla realizacji inwestycji niedrogowej polegaj4cejna budowie zespolu budynk6w z lokalami mieszkalnymi wraz z zagospodarowaniern terenuiniezbgdn4 infrastruktutq wzy ul. Harcerskiej 8/10, w dniu l7 grudnia 2021 r.pomigdzyMiastem L6d2 - Zarzqd'em Drog i Transportem a Inwestorem ww. prac zostalo zawar-.eporozumienie okleslajqce wstgpne zasady wsp6lpracy stron. zgodnie z nim Inwestorzobowiqzal sig do zrealizowania catej inwestycji drogowej na koszt wlasny. przedmiotowe
porozumienie obejmuj e wylqcznie dziatki miejskie o u.yt u drogowym, tj. dzialki w: 20212i 16ll2s w obrgbie B-50' Nalezy jednak zazniczyc,ze projektant prac, dzialajqcyna zlecenielnwestora, zaptanowar rcarizacjg czgsci robot lremont lzgsci ;Jil;i;;;na fragmenciedzialki nr 201/2 w obrgbie B-50, kt6ra jest wlasnosci4 sp6tdzielni Mieszkaniowej ,,DolyMarysifrska" orazos6b prywatnych, w zwi4zku z istniej4cym zagospodarowaniem terenu ol.azograniczeniami terenowymi (w4ski pas drogowy ul. Harcerskiej) projektant zwrocilsig do wsp6lwlascicieli dzialki nr 201/2 w obrgbie B-50 z prosb4 o wyrazenie zgodyna prowadzenie robot budowlanych na ww. terenie w celu przebudowy istniej*cego chodnika.Ponadto poinlbrmowal, 2e,,zaktes przebudowywanego chodnika nie bgdzie wykraczal pozastan istniej4cy, a calkowita powierzchnia przebudowy na dzialce 20ll2wynosi 36 m2" .Nalezyzaznaczy1' ze projektant przebudowy fi'agmentu ul. Harcerskiej na odcinku od ul. Brackiejdo l4cznika z ul' Libelta d,ziala na zlecenie lnwestora inwestycji niedrogowej, a nie zarzqduDr6g i Transporlu' chcEc zapewnic wlasciwE estetykE i komfor-t korzystania z chodnikaznajdujqcego sig na ul' Harcerskiej, kt6ry przezkolejne lata ma sluzyi wszystkim okolicznymmieszkaricom, w tyttl takze osobom z niepelnosprawnosciami, projektant przyjql, ze zasadnebyloby wykonanie prac takae na czgsci dzialki nale?qcej do Sp6ldzielni MieszkaniowejwlaScicieli prywatnych' Zar6wno prywatni wlaSciciele dzialek, jak i Sp6ldzielniaMieszkaniowa ,,Doly - Marysiriska" nie wyrazili zgody na remont fragmentu chodnikaznajduj4cego sig na ich dzialce . Zarzqd, Dr6g i Transportu pismem z dnia l6 sierpnia 2023 r.poinformowal' 2e w zwiqzku z brakiem zgody wsp6lwlascicieli gruntu na prowadzenie prac



na dzialce ru 20112 w obrgbie B-50 wyrerlontowany zostanie jedynie odcinek chodnika,wpasie drogowym ul. Harcerskiej (znajduj?cy sig na dzialce miejskiej) pomijajEc dzialkgnr 20112 w obrgbie B-50, kt6ra jest wlasnosci Sp6ldzielni Mieszkaniowej ,,Doly Marysiriska,,oraz os6b prywatnych. Bior?c powyzsze pod uwagg czgs(, chodnika na ul. Harcerskiej,nie zostanie wyremontowana. Twierdzenie o naruszeniu wlasnosci prywatnej w przedmiotowej
sprawie jest bezpodstawne. Nalezy r6wniez dodai, 2e prace drogowe na ul. Harcerskiej,o ktorych mo\4/a powyzej, do tej pory nie zostaly rozpoczgte. Brak zgodyna prowadzenie pracna dzialce nr 20112 w obrgbie B-50 nie wplywa'na przebndowg odcinka ul. Harcerskiejw obrgbie dzialki drogowej' odnosz4c sig do przeprowadzonych konsultacji spolecznych,dotycz4cych koncepcji przebudowy ul. Harcerskiej w tr-odziodbyly sig one w dniach 14 marca- I kwietnia 2022 r' mieszkaricy mieli mozliwosi wyboru wariantu koncepcji przebudowyodcinka ww' drogi (wariant I - klasyczn y bqd|wariant ll - *oor..f). oddano w nich 152 glosy,109 os6b nie wybralo wariantu przebudowy, wariant klasyczny popralo l1 osob a woonerf 32osoby' w zwiqzku z tym w wyniku przeprowadzonych konsultacji spolecznychiprzedstawionvch ana\z prezvde,r Miasta tr od.zi prry"t,ytiiu;, ;;;ilru *ur,unru ll _woonerf' jako rekomendowanego do wykonania w ramach przebudowy ul. Harcerskiej.Biorqc pod uwagg powylsze, nalely uzna(, ze wariant przebudowy omawianej drogizostal wybrany zgodnie z wolq wigkszosci rnieszkaric6w. Nalezy podkreslii, ze przedmiotemkonsultacji spolecznych nie byla ocena zasadnosci przebudowy ul. Harcerskiej , gdyZta wynikala z zamiatu tealizacii inwestycji niedrogowej przez lnwestora prywatnego.w zwiqzku z powylszvm twierdzenie Skar zqcego o niedopelnieniu obowi4zku nale2ytejanalizy wynik6w przeprowadzonych konsultacj i spolecznych j est bezzasadne.

wobec powy,szego Rada Miejska w Lodziuznaje skargg zabezzasadnq.

Rada lt4iejska w l-odzi informuje, 2e niniejsza uchwala stanowi zawiadomienieosposobie zalatwienia skalgi wrozumieniu art. zli g 3wzwiqzku zart.23g $ I Kodeksu

ili::::f:;lJ,*;stracyjnego, 
od kt6rego nie przyst,guje zad,en .rodek odwotawczy

Stosownie do art. 239 $ I Kodeksu postgpowania admini
w Lodzi infonnuje, Ze: ,,W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej r<
za bezzasadnq ijej bezzasadnoit u,ykazano w odpowiedzi na skargg,
bez wskazania nowych okoricznoici - organ v,raiciv,y do jej rozp
swoje poprzednie stct,ou,isko z oclpov,iedniq adnotaciq * aktnch
skar2qcego".

,yjnego, Rada Miejska
'zenia, tala uznana

it
podt

- bez iadam


